Original auf Pergament. Das Sigill des Generalvikariates, rot in Wachsschüssel, hängt.

In nomine domini, Amen. Vicarius Reverendi in Christo patris et domini domini Heinrici, dei et apostolicæ sedis gratia Episcopi Constantiensis et administratoris Curiensis ecclesiarum | in spiritualibus generalis, omnibus præsentium inspectoribus subscriptorum noticiam cum salute. Noverint noverintque universi et singuli, quos nosse fuerit opportunum, quod orta dudum coram nobis inter dilectos in Christo Heinricum Gaissinger ex una, et Petrum Swager, | presbyteros Constantiensis diœcesis, de et super ecclesia parochiali villæ in Nuolen eiusdem diœcesis tunc post obitum bonæ memoriæ quondam Heinrici Bruchin, novissimi illius rectoris et possessoris, extra Romanam curiam vacante et eius ecclesiæ partibus ex altera, materia questionis, utroque videlicet | pretendente se ad ecclesiam eandem a vero eius patrono præsentatum fore et se de illa per nos investiri petente, causaque et causis huiusmodi coram nobis rite introductis et præsentationibus dictarum partium hinc inde successive, imprimis videlicet Heinrici per providos et circumspectos | viros scultetum et consules opidi Rapperswil, dicti vero Petri per providum virum Ital Reding, ministrum vallis Switensis, dictæ diœcesis, ad ecclesiam præfatam literatorie factis unacum proclamationibus inde secutis iudicialiter exhibitis et producta; et deinde contra præ|sentacionem et præsentatos huiusmodi et petitas investituras hinc inde nonnullis exceptionibus facto, realiter et in

scriptis oblati, quarum unius conclusio finalis fuit et est talis. Petit igitur prædictus procurator, quo supra nomine, quatenus vos domine vicarie agnito | de supramissis, quantum debet et sufficit, provideatis, decernatis et declaretis, ius patronatus ad præfatam ecclesiam parochialem dum vacat, ad supradictum ministrum vallis Switensis, ratione sui officii, pertinere, propterea præsentationem de prædicto domino Heinrico factam fuisse et | esse nullam, et per nos admittendam non fore et admitti non debere, ipsique Heinrico de et super ecclesia præacta silentium perpetuum imponi cum legitima expensarum litis refusione, hæc petit omni via jure, modo et forma, quibus melius et efficacius potest. et | ad probandum præmissa, quantum pro intentione domini sui supradicti sufficit, se admitti petit, ad superfluum probationem tamen se non astringens, sed ad necessariam duntaxat, de quo procurator prædictus protestatur. Alterius vero conclusio fuit et est hæc. | Quare petit procurator domini Heinrici præfati omni via, jure, forma et modo, quibus potest, vestro officio humiliter implorando per vos venerabilem dominum vicarium pronuntiari, decerni et declarari, præsentationem dicti domini Heinrici a veris patronis | rite et canonice factam fuisse et esse, ipsum quoque eius vigore ad ecclesiam prædictam investiendum et instituendum fore ac institui et investiri, dictum quoque dominum Petrum ab opponendo propter lapsum termini prædicti repellendum fore et repelli; et in eventum, in | quem admitti posset seu admitteretur, suam pretensam præmissam præsentationem nullam et invalidam ac de facto per ministrum præfatum attemptatam et præsumptam fuisse et esse, atque petitam investituram sibi denegandam, sibique superdictam ecclesiam perpetuum silentium imponendum fore et imponi; cum legitima expensarum huiusmodi lites refusione hæc petit salvo jure addendi, minuendi, corrigendi et mutandi, ad probationem superfluum se non adstringens in prænarratis, sed ad probandum præmissa admitti petit, quantum pro sua sufficit | intentione. Replicationibus quoque utriusque partis ad exceptionem præter reliqua verbo et in scriptis subsecutis ac submissione per providos et discretos Heinricum Lochbühler, ipsius Heinrici Actoris principalis, et Casparum Lingk, domini Petri rei supradictorum legitimos pro | curatores nominibus procuratoriis eorundem, prout

de eorum hincinde mandatis apud acta causæ liquet, super hincinde exceptis et explicatis, deductis et petitis per indicationem seu interlocutoria ferenda, rite facta; actisque causæ nobis præsentis, et per nos visis ac diligenter consideratis, interloquenda decrevimus partes hincinde de suis deductis, in quantum factæ forent et exactæ, non apparerent, docere debere, ut certius interim procedere valeremus. Subsequenter vero certo termino competente peremptorio partibus prædictis | et coram procuratoribus ad docendum hincinde declinationem suis deductis insuper mentem interlocutoria eiusdem per nos præfixo et assignato. De post quoque pro parte dicti Heinrici actoris nonnullis literis, juribus et monumentis in pergameno conscriptis | et horum, prout in eis narratur, sigillis aliquibus eis appensis et aliis appressis sigillatis sanis et illaesis, omnique prosus vitio et suspicione carentibus ad satisfaciendum dictae interlocutoriae et aliis monumentis finem et effectum, in quem sibi plus prodesse et parti adversae obesse possent, productis et exhibitis ac debite recognitis et probatis, pro talibus quoque per nos habitis; et eorum tenoribus de verbo ad verbum rite ascriptis; consequenter vero pro parte dicti rei ad satisfaciendum interlocutoriae memoratae certis | quibusdam positionibus facto, realiter et in scriptis oblati, et contra easdem ex earum admissione verbotenus proposito et excepto, quaestionemque pariter tanquam post terminum ad satisfaciendum interlocutoriae partibus hincinde statutum oblati, et partem afferentem in nullo, | quo ad suam interventionem relevantibus per nostram pronunciationem et decretum reiectis. Demum instante et petente saepedicto Heinrico Lochbühler, nomine quo supra procuratorio, secum in praesentia procuratoris partis adversae per nos in nostra praesentia concludi, et quantum in eo | fuit, concludendum. Nos quia ex adverso vel saltem rationabilis in contrarium fuit allegatum, tamen eodem Heinrico sic petente et concludente rite et solempniter concludendum duximus et eiusdem nomine conclusimus, praetendente tamen conclusionem eandem rescindendi et denuo concludendi, | si visum foret expedire nobis reservata. Postremo vero ut puta anno et die datae praesentium praefatis partium procuratoribus, quibus supra nominibus coram nobis publice in iudicio comparentibus et sententiam nostram diffinitivam in

scriptis ferri et promulgari instanter | petentibus, Nos visis omnibus et singulis actis, actetatis, literis, scripturis, iuribus et monumentis coram nobis apparentibus hinc inde habitis, exhibitis et productis, eorumque vim maturitate et diligentia debitis recensitis ad nostram diffinitivam sententiam duximus procedendi et processimus, | illamque per ea, quae vidimus et cognovimus de peritorum consilio et assensu in scriptis tulimus in hunc, qui sequitur, modum. Christi nomine invocato pro tribunali sedentes ac solum deum prae oculis habentes per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam de peritorum | nobis desuper communicato consilio et assensu ferimus in his scriptis, decernimus, pronuntiamus et declaramus, praesentationem domini Heinricho Gaisinger, actoris ad ecclesiam parochialem in Nuolen ab his qui in possessionem iuris praenominatus ecclesiae eiusdem aliter quam fuerunt et | sunt, factam fuisse et esse canonicam proindeque eius vigore ad ecclesiam eandem inserviendi et de illa investiendi fore, instituimusque et investimus praesentationemque praetensam de domino Petro Swager vero ad ecclesiam praetactam attemptatam et factam fuisse et esse | invalidam, inefficacem ac de facto praesumptam, eidemque Petro petitam eius praetextu investituram denegandum et super petitione sua perpetuum silentium imponendi fore, ac denegamus et imponimus ipsum in expressis literis coram nobis legitime habitis | et factis, condempnantes quarum taxarum nobis in posterum reservamus hanc siquidem nostram diffinitivam sententiam, sicut praefertur, per nos lata et in scriptis promulgata, saepedictus Caspar Lingk, nomine quo supra procuratorio, praetendens se et partem suam | per eandem indebite, ut dixit, gravatam, metuensque amplius gravari posse ab eadem tanquam iniqua, ad sanctam sedem magnitudinis loci metropolitani et iudices sedis eiusdem mox illico commemoratos provocavit et appellavit, apostolicos quoque sibi super | appellationem huiusmodi a nobis semel, bis, ter instanter, instantius et instantissime a nobis dari petivit. Quibus sic petitis nobis ob reverentiam sedis metropolitanae et iudicum praedictorum appellationis suae huiusmodi duximus deferendi atque deferimus trium | mensium spatium a data praesentationis proxima computandi ad proseguendam appellationem eandem his in scriptis statuendo. In quorum omnium et singulorum fidem